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Name Straße PLZ Ort 
Zuständigkeits-
bereich 

Ansprechpartner Telefon Fax E Mail 

Pflegestützpunkt 1: 
Neuwied I 

Heddesdorfer Str. 
69 

56564 Neuwied 
Stadt Neuwied  
und Stadtteile 

Angela Kurtscheid 
Jens Arbeiter  
 
Anke Speth 
 

0 26 31 / 82 46 19 
 
0 26 31 / 999 1993 

33 91 59 
 
999 1994 

angela.kurtscheid@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
jens.arbeiter@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
 
anke.speth@pflegestuetzpunkte.rlp.de 

Pflegestützpunkt 2: 
Neuwied/Engers 

Neuwieder Str. 
21 a 

56566 
Neuwied/ 
Engers 

Stadt Neuwied  
und Stadtteile 

Angela Kurtscheid 
Marion Schreiber 
Anke Speth 

0 26 22 / 892-3870 
oder 
0 26 22 / 892-3872 

8922666 
angela.kurtscheid@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
marion.schreiber@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
anke.speth@pflegestuetzpunkte.rlp.de 

Pflegestützpunkt 3: 
Pflegeberatung Linz 

Am Sändchen 3 53545 Linz/ Rhein 
VG Bad Hönningen 
VG Linz 
VG Unkel 

Gerhild Schranz 
Ilhana Rascic-
Durdzic 

0 26 44 / 603 06 00 
0 26 44 / 600 39 37 

955 575 
600 39 
41 

gerhild.schranz@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
ilhana.rascic-
durdzic@pflegestuetzpunkte.rlp.de 

Pflegestützpunkt 4: 
Asbach 

Hospitalstraße 8 53567 Asbach 

VG Asbach 
VG Waldbreitbach 
OG St. Katharinen 
OG Vettelschoß 

Bettina Höcker 
Sarah Berger 
Ursula Müller 

 
0 26 83/ 94 77 184 
0 26 83 / 94 77 186 

94 77 
185 

bettina.hoecker@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
sarah.berger@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
ursula.mueller@pflegestuetzpunkte.rlp.de 

Pflegestützpunkt 5: 
Puderbach 

Schulstraße 23 56305 Puderbach 
VG Dierdorf 
VG Rengsdorf 
VG Puderbach 

Doris Flick 
Achim Krokowski 

0 26 84 / 850 170 
0 26 84 / 850 178 

850 122 
doris.flick@pflegestuetzpunkte.rlp.de 
achim.krokowski@pflegestuetzpunkte.rlp.de 

© 2020 Kreisverwaltung Neuwied, Psychiatriekoordinationsstelle 

    http://www.beratung-neuwied.de 

 
Ein Verzeichnis aller Pflegestützpunkte in Rheinland-Pfalz finden Sie unter: http://www.pflegestuetzpunkte.rlp.de 

 

Den für Ihren Wohnort (Rheinland-Pfalz) zuständigen Pflegestützpunkt (und andere Einrichtungen) finden Sie über die Onlinesuche beim Ministerium für Arbeit, Soziales, 
Gesundheit, Familie und Frauen: http://www.menschen-pflegen.de  
oder https://sozialportal.rlp.de/aeltere-menschen/pflegestuetzpunkte 

mailto:angela.kurtscheid@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:jens.arbeiter@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:anke.speth@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:angela.kurtscheid@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:marion.schreiber@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:anke.speth@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:gerhild.schranz@pflegestützpunkte.rlp.de
mailto:ilhana.rascic-durdzic@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:ilhana.rascic-durdzic@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:bettina.hoecker@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:sarah.berger@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:ursula.mueller@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:doris.flick@pflegestuetzpunkte.rlp.de
mailto:achim.krokowski@pflegestuetzpunkte.rlp.de
http://www.beratung-neuwied.de/
http://www.pflegestuetzpunkte.rlp.de/
http://www.menschen-pflegen.de/
https://sozialportal.rlp.de/aeltere-menschen/pflegestuetzpunkte

